СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

РЕШЕНИЕ

14.03.2017 г. № 15

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 13.12.2016 года №90 «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

Рассмотрев заключение бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово и в соответствии со статьями 25, 60 Устава муниципального округа Восточное Измайлово, статьями 6, 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Восточное Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 13.12.2016 года №90 «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»:
1.1. Пункт 1.1.1. изложить в следующей редакции: «1.1.1. Прогнозируемый объем доходов местного бюджета на 2017 год  в сумме 19 973,6 тыс. рублей.»;
1.2. Пункт 1.1.4. изложить в следующей редакции: «1.1.4 Общий объем расходов местного бюджета в 2017 году  в сумме 19 973,6 тыс. рублей.»;
1.3. Пункт 1.3.2. изложить в следующей редакции:: «1.3.2. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год в размере 2 640,0 тыс.рублей.».
1.4. Приложения 1, 5 изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.
1.5. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово Каменеву Н.П.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								В.С. Афанасьев

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от  14.03.2017 г. №15

Доходы бюджета муниципального округа Восточное Измайлово

	№ стр
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование показателей
	 Сумма (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	А
	Б
	В
	1
	2
	3

	1
	ДОХОДЫ, всего
	19 973,6
	   14 549.1
	   14 549.1

	2
	1 00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 17 333,6
	   14 549.1
	   14 549.1

	3
	1 01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	 17 333,6
	   14 549.1
	   14 549.1

	4
	1 01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	 17 333,6
	   14 549.1
	   14 549.1

	5
	1 01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	   16 833.6
	   14 049.1
	   14 049.1

	6
	1 01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
	        100.0
	        100.0
	        100.0

	7
	1 01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	        400.0
	        400.0
	        400.0

	8
	2 00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	     2 640.0
	              -
	               -

	9
	2 02
	40000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	     2 640.0
	              -
	               -

	10
	2 02
	49999
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	     2 640.0
	              -
	               -

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от  14.03.2017 г. №15

	№ стр.
	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	 Сумма (тыс.руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	А
	Б
	В
	Г
	Д
	1
	2
	3

	1
	Главный распорядитель бюджетных средств - аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (код ведомства  - 900)

	2
	Всего расходов
	19973.6
	14049.1
	13649.1

	3
	Общегосударственные вопросы
	01 00

	16363.6
	10460.1
	10060.1

	4
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	1935.8
	1947.3
	1797.3

	5
	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 01 00100

	1842.6
	1854.1
	1704.1

	6
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01 02
	31А 01 00100
	100
	1810.6
	1615.6
	1615.6

	7
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 02
	31А 01 00100
	120
	1810.6
	1615.6
	1615.6

	8
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 02
	31А 01 00100
	200
	32.0
	238.5
	88.5

	9
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 02
	31А 01 00100
	240
	32.0
	238.5
	88.5

	10
	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 01 01100

	93.2
	93.2
	93.2

	11
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01 02
	35Г 01 01100
	100
	93.2
	93.2
	93.2

	12
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 02
	35Г 01 01100
	120
	93.2
	93.2
	93.2

	А
	Б
	В
	Г
	Д
	1
	2
	3

	13
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2720.0
	127.8
	127.8

	14
	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	01 03
	31А 01 00200

	80.0
	127.8
	127.8

	15
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 03
	31А 01 00200
	200
	80.0
	127.8
	127.8

	16
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 03
	31А 01 00200
	240
	80.0
	127.8
	127.8

	17
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01 03
	33А 04 00100

	2640.0
	0.0
	0.0

	18
	Иные бюджетные ассигнования
	01 03
	33А 04 00100
	800
	2640.0
	0.0
	0.0

	19
	Специальные расходы
	01 03
	33А 04 00100
	880
	2640.0
	0.0
	0.0

	20
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	8537.2
	7998.9
	7748.9

	21
	Обеспечение деятельности администрации муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 01 00500

	8246.8
	7708.5
	7458.5

	22
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01 04
	31Б 01 00500
	100
	6661.6
	6531.6
	6531.6

	23
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 04
	31Б 01 00500
	120
	6661.6
	6531.6
	6531.6

	24
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	31Б 01 00500
	200
	1585.2
	1176.9
	926.9

	25
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	31Б 01 00500
	240
	1585.2
	1176.9
	926.9

	26
	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 01 01100

	290.4
	290.4
	290.4

	27
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01 04
	35Г 01 01100
	100
	290.4
	290.4
	290.4

	28
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 04
	35Г 01 01100
	120
	290.4
	290.4
	290.4

	А
	Б
	В
	Г
	Д
	1
	2
	3

	29
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07

	2784.5
	0.0
	0.0

	30
	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01 07
	35А 01 00100

	2784.5
	0.0
	0.0

	31
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01 07
	35А 01 00100
	200
	2784.5
	0.0
	0.0

	32
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 07
	35А 01 00100
	240
	2784.5
	0.0
	0.0

	33
	Резервные фонды
	01 11

	300.0
	300.0
	300.0

	34
	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	01 11
	32А 01 00000

	300.0
	300.0
	300.0

	35
	Иные бюджетные ассигнования
	01 11
	32А 01 00000
	800
	300.0
	300.0
	300.0

	36
	Резервные средства
	01 11
	32А 01 00000
	870
	300.0
	300.0
	300.0

	37
	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	86.1
	86.1
	86.1

	38
	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31Б 01 00400

	86.1
	86.1
	86.1

	39
	Иные бюджетные ассигнования
	01 13
	31Б 01 00400
	800
	86.1
	86.1
	86.1

	40
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 13
	31Б 01 00400
	850
	86.1
	86.1
	86.1

	41
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	33.0
	33.0
	33.0

	42
	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03 09

	33.0
	33.0
	33.0

	43
	Мероприятия, связанные с выполнением функций по обеспечению безопасности
	03 09
	35Е 01 01400

	33.0
	33.0
	33.0

	44
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03 09
	35Е 01 01400
	200
	33.0
	33.0
	33.0

	45
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 09
	35Е 01 01400
	240
	33.0
	33.0
	33.0

	46
	Культура, кинематография
	08 00

	1640.0
	1645.0
	1645.0

	47
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	1640.0
	1645.0
	1645.0

	48
	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08 04
	35Е 01 00500

	1640.0
	1645.0
	1645.0

	49
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08 04
	35Е 01 00500
	200
	1640.0
	1645.0
	1645.0

	50
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 04
	35Е 01 00500
	240
	1640.0
	1645.0
	1645.0

	А
	Б
	В
	Г
	Д
	1
	2
	3

	51
	Социальная политика
	10 00

	1067.0
	1067.0
	1067.0

	52
	Пенсионное обеспечение
	10 01

	495.0
	495.0
	495.0

	53
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10 01
	35П 01 01500

	495.0
	495.0
	495.0

	54
	Межбюджетные трансферты
	10 01
	35П 01 01500
	500
	495.0
	495.0
	495.0

	55
	Иные межбюджетные трансферты
	10 01
	35П 01 01500
	540
	495.0
	495.0
	495.0

	56
	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	572.0
	572.0
	572.0

	57
	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06
	35П 01 01800

	572.0
	572.0
	572.0

	58
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10 06
	35П 01 01800
	300
	572.0
	572.0
	572.0

	59
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10 06
	35П 01 01800
	320
	572.0
	572.0
	572.0

	60
	Средства массовой информации
	12 00

	870.0
	844.0
	844.0

	61
	Периодическая печать и издательства
	12 02

	70.0
	40.0
	40.0

	62
	Информирование жителей района
	12 02
	35Е 01 00300

	30.0
	0.0
	0.0

	63
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12 02
	35Е 01 00300
	200
	30.0
	0.0
	0.0

	64
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 02
	35Е 01 00300
	240
	30.0
	0.0
	0.0

	65
	Иные бюджетные ассигнования
	12 02
	35Е 01 00300
	800
	40.0
	40.0
	40.0

	66
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	12 02
	35Е 01 00300
	850
	40.0
	40.0
	40.0

	67
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	800.0
	804.0
	804.0

	68
	Информирование жителей района
	12 04
	35Е 01 00300

	800.0
	804.0
	804.0

	69
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12 04
	35Е 01 00300
	200
	800.0
	804.0
	804.0

	70
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 04
	35Е 01 00300
	240
	800.0
	804.0
	804.0

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
[bookmark: _GoBack]от 14.03.2017 № 15

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Восточное Измайлово

	№ стр.
	Код главы ведомства
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования и виды (подвиды) доходов

	А
	Б
	В
	Г

	900
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

	1
	900
	1 13 01993 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга.

	2
	900
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга.

	3
	900
	1 16 23031 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	4
	900
	1 16 23032 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга.

	5
	900
	1 16 32000 03 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга).

	6
	900
	1 16 33030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга.

А
	Б
	В
	Г

	7
	900
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	8
	900
	1 16 90030 03 0001 140
	Поступления от денежных взысканий (штрафов) за неисполнение и ненадлежащее исполнение поставщиком (исполнителем, подрядчиком) условий государственных контрактов.

	9
	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга.

	10
	900
	2 02 49999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга.

	11
	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, налогов и сборов и иных платежей.

	12
	900
	2 18 60010 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

	13
	900
	2 19 60010 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга